РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
2021 г.

О дополнительных мерах по предотвращению распространения
новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории

муниципального района «Бабаюртовский район»

Во исполнение Протокола Оперативного Штаба по противодействию
распространению новой коронавирусной инфекции на территории Республики
Дагестан от 5 августа 2021 года №62-0111, в дополнение к ранее принятым
постановлениям, администрация муниципального района постановляет:

1.Установить до 31 августа 2021 года режим изоляции граждан в возрасте 65
лет и старше, за исключением работающих лиц в возрасте 65 лет и старше,
имеющих завершенный курс вакцинации против новой коронавирусной инфекции;

- для работников, не вакцинированных против новой коронавирусной
инфекции, выходящих на работу из отпусков после 9 августа 2021 года,
обязательно наличие отрицательного результата лабораторного исследования на
новую коронавирусную инфекцию методом ПЦР, полученного не ранее 72 часов
до дня выхода из отпуска на работу;

считать необходимым:
- обеспечение функционирования организаций социального обслуживания

стационарного типа, стационаров медицинских организаций и организаций отдыха
и оздоровления детей в «закрытом» режиме;

- применение дистанционных способов проведения собраний, совещаний,
конференций и иных подобных мероприятий;

- ограничение до 25 проц, заполняемости музея и библиотеки;
запретить до особого распоряжения:
- проведение в муниципальном районе «Бабаюртовский район» массовых

мероприятий, в том числе в закрытых помещениях и на открытых верандах
организаций общественного питания;

- функционирование развлекательных центров и иных досуговых заведений, в
том числе детских;

- курение кальянов в организациях общественного питания, в том числе
доставку кальянов на дом;

- посещение гражданами (за исключением священнослужителей) религиозных
объектов, связанных с проведением религиозных обрядов и мероприятий;

- нахождение детей в возрасте до 14 лет без сопровождения взрослых в
театрах, кинотеатрах, концертных залах, организации торговли и общественного
питания.

3. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном
сайте администрации муниципального района «Бабаюртовский район» и в
средствах массовой информации (районной газеты «Бабаюртовские вести»).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района Д.П. Исламов